COMNIBO. Detege iā ferrum: accinge inq̄r in me gladium o Cæsar: hoc enim facere potes absq̄ respe & tu cuiuspiam pudoris: nam quoniam ciuitas deferta est: ideo pauci erunt qui hoc tuum scelus apieiant. obiectit cæsaris: quod metu ipsius romani urbem deseruerint. Turba uerēda: non est opus ut erubescas hoc facinus committere. quia deferta stamus in urbe. Miles: sceleratus. i. tuus exercitus. Non se. præ: nam hoc aurum & argentum militibus suis distribuere uolebas. Enostro: idest. de publico. Nō cogit egestas sed si necētas hoc te facere cogeret excusandus uidereris at uero cum possis alienos populos militib' tu is diripiendos obiciere. debes parcere tuae patriæ. Populi. s. hostium. Dones: militib' tuis. Pacis ex haustu. s. ciuibus: quia ciues in pace consumpti sunt nec illorum spolia: qua nulla cogit necessitas eripere debes. Bellum cæsar habes quia habes bellum o cæsar potes tuos diuitias facer. His magnam: ira percitus est nō mediocri cæsar: ubi uidit Metellū tā obstinate aduerari uoluntari suæ. Vanā spē: Vanā quid est spes tuo o Metelle: quod uidelicet honeste mori & fortiter possis. ut dicar pro libertate reipubli. pugnasse: & quod mori malueris quam permettere aeraū spoliari: sed manus Cæsaris indignarentur potius sanguina tuo. Honeste mor. c. p. libertate & aeraio po. ro. pugnes. Isto fan. s. tuo uili sangue. Nullus ho. i. magistratus. non es tantu dignitatis ut digneris se cæsar occidere. T. e. uindice: ironice loquitur: re ultore nimirū tutu erit libertas. po. ro. Non usq̄ adeo: non adeo inquit longitudi temporis comparauit magna parvus: summa infimis ut si alterum praestarerur: aut destruantur leges a Cæsare aut seruentur a Metello: non malint a Cæsare destrui: quam a Metello defendi. Longus di. id est longa uetus. Seruentur le. si ista conditio ponetur: inter te & me & leges sensum haberent: dicendo optate leges: et malitias destrui a Cæsare an defendi a Metello ipse leges diligenter potius a me destrui: q̄ te defendi. Et nondū: cum adhuc puerer in proposito Metellus ne fineret referari aeraū: tā Cæsar magis Icetus ira ita coepit circūspicere gladios militum suorum: ut ipsum in conspectu suo obtruncaret: tā Cotta tribunus alter collega metelli. ut cognovit puculum eū est allocutus: ut & pposito suo deterreter & ostenderet rationes quibus Metellus non deberet supra uires rē tantam suscipere: cuius punctione tandem motus cessit a foribus aeraū. Togam. i. pacem quā simulauerat in ingressu urbis. Libertas o Metelle inquit qui in libertate est si libertatem illam defendere uoluerit contra potentiores libertas illa peribit: sed hæc liberas quis defendens perit: nam poterit libertate illam destruit: eodem modo cum te sit. Cæsar poterit ipsa libertas gibit: q̄a nō poteris resistere sed seruire cogeris. Sed quomodo poteris defendere li